
Ärende 24 

Motion nr 09 
Enklare betalningar och mindre strul med 
restanter 
Jag har varit medlem i IOGT-NTO sedan 2017. Sedan 2022 har jag suttit i styrelsen i Boden 
som sekreterare. Ända sedan början var det gång på gång strul med betalningar, och 
tvivelaktiga tillstånd mellan medlemskap och icke-medlemskap. I 2022 januari betalade jag 
150 spänn, någon gång i november fick jag veta att mitt medlemskap var trasigt och mitt 
namn dykte upp på en lista med restanter. Det behövdes en lång mejlväxling med kansliet för 
att fixa detta, och då var året just slut. Kort därefter i 2023 januari betalade jag 150 spänn, 
nyligen i april kom det fram en påminnelse att betala min medlemsavgift. Är jag nu medlem 
eller inte?  

Tidsåtgången för hantering av misskötta betalningar (för medlemmen, lokalföreningen, 
kansliet i Stockholm) överstiger med en stor marginal penningvärdet i fråga.  

Dessutom verkar "swish" vara den enda kvarblivande betalningsmetoden, vilket utfryser 
medlemmar som inte har ett bankkonto, eller har sådant men i möjligaste mån undviker dess 
användning för att inte överge kontrollen över sina liv och sina personliga uppgifter till 
banken.  

 

Jag föreslår kongressen besluta  

att  medlemskapet ska kunna lösas för ett år, 2 år, 3 år, 5 år eller 10 år på en gång,  

att  ett livslångt medlemskap ska kunna lösas, till ett pris som fastställs av 
förbundsstyrelsen,  

att  den officiella möjligheten att enkelt och säkert betala med kontanter till en 
lokalförening återställs och fungerar,  

att  kansliets system ser till att varje medlem ca 4 gånger per år automatiskt får ett mejl av 
vilket framgår vilket medlemskap en har, vilken lokalförening en tillhör, när 
medlemskapet tar slut, därav ett mejl i början av december som innehåller fakturan för 
fortsatt medlemskap ifall sådant håller på att upphöra, och att påminnelser till 
restanter kommer automatiskt varje månad tills personen har antingen betalat eller 
begärt utträde  

 

Taylor Hammerschmied  
lokalförening 0941 "Fröet"  

  



Förbundsstyrelsens yttrande  
Vi har sedan 2021 en medlemsavgift som betalas per kalenderår. Det underlättar arbetet med 
restanter för såväl föreningar som förbund.  

IOGT-NTO har en hög betalningsfrekvens, ofta över 80 procent. Sett till att det hela tiden är 
ett antal medlemmar som är på väg in i organisationen och ett antal på väg ut ur 
organisationen är det en bra betalningsfrekvens.  

För att underlätta för medlemmarna finns flera möjligheter att betala sin medlemsavgift; 
swish, kort, autogiro och bankgiro. För den som vill slippa hanteringen med betalningar varje 
år erbjuder vi autogirobetalning som inte kräver någon årlig åtgärd för den enskilde 
medlemmen.  

Generellt har vi långa medlemskap i IOGT-NTO. Många medlemmar är medlemmar 
livslångt. Vi ser därför inget behov av att komplicera medlemskapet med olika medlemskap 
för olika tidsperioder. Vi tror på enkelhet och användarvänlighet. I den andan har vi skapat 
funktionen ”Mina sidor” i vårt medlemsregister där alla medlemmar kan logga in för att 
enkelt kontrollera sina betalningar och uppdatera adressuppgifter med mera.  

När det gäller den fjärde att-satsen om information till medlemmar har vi redan idag en 
introduktion via e-post för den som är ny medlem. Introduktionen består av nio 
e-postmeddelanden under det första medlemsåret i vilka man bland annat får veta sin 
distrikts- och föreningstillhörighet och påminns om att betala medlemsavgiften om man inte 
gjort det. Utöver detta får alla medlemmar med e-postadress i registret Medlemsnytt ungefär 
en gång i månaden och även Accents nyhetsbrev varje fredag. 

Alla medlemmar får ett fysiskt utskick i månadsskiftet december/januari och sedan går en 
påminnelse ut under våren och därefter är det upp till distrikt och föreningar att på andra 
sätt påminna medlemmar om medlemsavgiften. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att avslå motion nr 09 Enklare betalningar och mindre strul med restanter. 
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